Procede-se, em 
ato público, à abertura dos invólucros recebidos, podendo no 
mesmo intervir todos os concorrentes e os representantes dos 
concorrentes devidamente credenciados para o efeito.

15.	Preço base
O preço proposto não pode exceder o preço base de 24.000.000$00 
(vinte e quatro milhões de escudos).

16.	Lei aplicável ao procedimento
Aplica-se o Código da Contratação Pública (CCP) e o Regime 
Jurídico dos Contratos Administrativos (RJCA).

Praia, 12 de março de 2025

Anúncio de concurso público 

Empreitada de Construção de Habitações Sociais,